Herodotus.

C A P V T X I V .

Displicant huic rosea, & balsama, cui non placet Herodotus. Hortus est eius historia, varijs arboribus consitus, innumerisque florum distinctus areolis, ex quo aeterni spirant odores. De rerum veritate nihil hic attinet dicere, quando ab eruditis hominibus eius causam suscepit, defensamque video. Stylus certè est, qui non nisi ab imperitis, aut malevolis reprehendi possit. Tonus est dulcis, candidus, fusus, sine ullis salebris, quasi sedatus amnis fluens. Verba lecta, sonantia, levia, non secus, ac micantibus illusa flosculis asarota, inter se, quam venustissimo nexu, cohaerent, quibus amœna figurarum varietas, magna orationis temperie aspergitur, & ipsa dialecti mollities, multum affundit suavitatis. At quod summam habet in Herodoto iucunditatis illecebram. Poëticus quidam decor ex Homeri sacrificario petitus in eius scriptis afflorescit, sic enim arbitror poetica in oratione verba, aut numeros palam consecutari vitium est, vel maximum, ut poëeos quafdam yeneres latentes, arcana, subtile, immiscere, magna est industria, & plurimum habet voluptatis. Ut enim vino affluit mandragoras illi suavitatem quandam leniter instillat, qua sit, vt, qui bibunt, & si minimè caussam sentiant, delectationem tamen hauriant. Pari profecto ratione Poëtarum flosculis, illigata subtiliter oratio latens habet quoddam atcupium iucunditatis. Quod in Herodoto faciliè animaduerras, cuius historia, vt ait Dionysius Halicarnassensis propter suadelam illam, & venustatem optimæ poësi similis potest videri. Accedit ipsa distinctionis minimè morosa simplicitas, maiestatis lepos, & quedam ex elocutionis facilitate volubilitas, quæ Plutarchus eti Herodoto iniquor